



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 17/18

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los VEINTIUN días del mes de MARZO del año DOS MIL DIECIOCHO, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Roberto GOETTE y el Director de Presupuesto y Hacienda Licenciado Daniel KLIPHAN.-

Se encuentran presentes el Sr. Maximiliano Sotelo en representación de La Agrícola Regional Coop. Ltda., el Sr. Ariel Carrizo en representación Mendieta Nicolás y el Sergio Daniel Díaz en representación de Díaz Sergio Daniel (Bagno).

Al iniciarse el acto se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados.

1. Propuesta presentada por La Agrícola Regional Coop. Ltda., CUIT: 33-50404708-9 ,

Presenta;

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER.-
- Reporte de deuda de AFIP,
- Presenta muestras,

Propuesta económica;

ITEM	CANTIDAD		DETALLE DEL ARTÍCULO	PRECIO	
				UNITARIO	TOTAL
1	9	Par	CALZADO SEGURIDAD PUNT. AC. VORAN N36	\$933,50	\$8.401,50
2	9	Par	CALZADO SEGURIDAD PUNT. AC. VORAN N37	\$933,50	\$8.401,50
3	15	Par	CALZADO SEGURIDAD PUNT. AC. VORAN N38	\$933,50	\$14.002,50



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

4	40	Par	CALZADO SEGURIDAD PUNT. AC. VORAN N39	\$933,50	\$37.340,00
5	32	Par	CALZADO SEGURIDAD PUNT. AC. VORAN N40	\$933,50	\$29.872,00
6	42	Par	CALZADO SEGURIDAD PUNT. AC. VORAN N41	\$933,50	\$39.207,00
7	48	Par	CALZADO SEGURIDAD PUNT. AC. VORAN N42	\$933,50	\$44.808,00
8	24	Par	CALZADO SEGURIDAD PUNT. AC. VORAN N43	\$933,50	\$22.404,00
9	17	Par	CALZADO SEGURIDAD PUNT. AC. VORAN N44	\$933,50	\$15.869,50
10	9	Par	CALZADO SEGURIDAD PUNT. AC. VORAN N45	\$933,50	\$8.401,50
11	5	Par	CALZADO SEGURIDAD PUNT. AC. VORAN N46	\$933,50	\$4.667,50
12	250	Par	GUANTE MOTEADO N10	\$10,50	\$2.625,00
13	250	Par	GUANTE MOTEADO N11	\$10,50	\$2.625,00
14	130	Par	GUANTE ACRILO NITRILO VERDE N10	\$38,57	\$5.014,10
15	120	Par	GUANTE NITRILO AZUL PUÑO ELASTIZADO	\$82,35	\$9.882,00
16	20	Par	GUANTE ACRILO NITRILO VERDE N7	\$38,57	\$771,40
17	30	Par	GUANTE ACRILO NITRILO VERDE N8	\$38,57	\$1.157,10
18	120	Par	GUANTE TEJIDO BAÑO LATEX N10	\$27,83	\$3.339,60
19	50	un.	FAJA LUMBAR MAZZOTA N2	\$144,30	\$7.215,00
20	50	un.	FAJA LUMBAR MAZZOTA N3	\$144,30	\$7.215,00
21	40	un.	FAJA LUMBAR MAZZOTA N4	\$144,30	\$5.772,00
22	10	un.	FAJA LUMBAR MAZZOTA N5	\$144,30	\$1.443,00
23	40	un.	ANTEOJO SEGURIDAD LIBUS ECO LINE GRIS	\$22,28	\$891,20
24	20	un.	CASCO SEGURIDAD LIBUS AMARILLO	\$99,00	\$1.980,00
25	5	un.	CASCO SEGURIDAD LIBUS BLANCO	\$99,00	\$495,00
26	10	un.	MASCARA RESPIRATORIA ½ CARA C/FILTROS	\$635,30	\$6.353,00
27	30	un.	MAMELUCO ANTI QUIMICO AMARILLO LAKELAND	\$565,85	\$16.975,50
28	-	un.	NO COTIZO	-	-
29	100	un.	CHALECO REFLECTIVO	\$63,40	\$6.340,00
				Total:	\$313.468,90

Son pesos: Trescientos trece mil cuatrocientos sesenta y ocho con 90/100.-

2. Propuesta presentada por Gareis Néstor Fabián, CUIT: 20-21770796-0 ,

Presenta;

- Pliego firmado,
- Constancia de inscripción en AFIP,
- Presenta muestras,

Propuesta económica;

Ítem	cant.	Unid.	Descripción	pesos
12	250	par	guantes hilo moteado prentex	15.50.- 3.850.-



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

13	250 par	guantes hilo moteado prentex	15.5.-	3.850.-
14	130 par	guantes acrílo nitrilo verde n° 10	49. -	6.370.-
15	120 par	guantes nitrilo azul p/elastizado	84.50.-	10.140.-
16	20 par	guantes acrílo nitrilo verde n° 7	49.-	980.-
17	30 par	guantes acrílo nitrilo verde n° 8	49.-	1.470.-
18	120 par	guantes tejido baño latex rugoso v. n° 10	81.50	9.780.-
19	50 u	faja lumbar n° 2	189.-	9.450
20	50 u	faja lumbar n° 3	189.-	9450
21	40 u	faja lumbar n° 4	189.-	7.560.-
22	10 u	faja lumbar n° 5	189.-	1890.-
23	40 u	Antiparras tonalizadas	27.-	1.080.-
24	20 u	casco seguridad amarillo	115.-	2.300.-
25	5 u	casco seguridad blanco	115.-	575.-
26	10 u	mascara respiratoria 1/2 cara c/dos filtros	880.-	8.800.-
29	100 u	chaleco reflectivo	75.-	7500.-

--

Total pesos \$ 85.045.-

La propuesta económica no se encuentra expresada en letras.

3. Propuesta presentada por Díaz Sergio Daniel, CUIT: 20-17907080-5,

Presenta;

- Nota solicitud de admisión referencias comerciales,
- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER,
- Reporte de deuda de AFIP,
- Constancia de inscripción en AFIP,
- Constancia de inscripción en ATER,
- Folletería de algunos productos,
- Presenta muestras,

Propuesta económica;



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

MUNICIPALIDAD DE CRESPO
CONCURSO DE PRECIOS
17/2018
COTIZACIÓN A

1 de 2

ITEM S	CANT .	DESCRIPCIÓN	P/UNITARI O	P/TOTAL
1	9	BOTÍN DE CUERO BOX PUNT.COMPOSITE CERT. BASE PU BIDENSIDAD MARCA MACSI N° 36	875,00	7875,00
2	9	BOTÍN DE CUERO BOX PUNT.COMPOSITE CERT. BASE PU BIDENSIDAD MARCA MACSI N° 37	875,00	7875,00
3	15	BOTÍN DE CUERO BOX PUNT.COMPOSITE CERT. BASE PU BIDENSIDAD MARCA MACSI N° 38	875,00	13125,00
4	40	BOTÍN DE CUERO BOX PUNT.COMPOSITE CERT. BASE PU BIDENSIDAD MARCA MACSI N° 39	875,00	35000,00
5	32	BOTÍN DE CUERO BOX PUNT.COMPOSITE CERT. BASE PU BIDENSIDAD MARCA MACSI N° 40	875,00	28000,00
6	42	BOTÍN DE CUERO BOX PUNT.COMPOSITE CERT. BASE PU BIDENSIDAD MARCA MACSI N° 41	875,00	36750,00
7	48	BOTÍN DE CUERO BOX PUNT.COMPOSITE CERT. BASE PU BIDENSIDAD MARCA MACSI N° 42	875,00	42000,00
8	24	BOTÍN DE CUERO BOX PUNT.COMPOSITE CERT. BASE PU BIDENSIDAD MARCA MACSI N° 43	875,00	21000,00
9	17	BOTÍN DE CUERO BOX PUNT.COMPOSITE CERT. BASE PU BIDENSIDAD MARCA MACSI N° 44	875,00	14875,00
10	9	BOTÍN DE CUERO BOX PUNT.COMPOSITE CERT. BASE PU BIDENSIDAD MARCA MACSI N° 45	875,00	7875,00
11	5	BOTÍN DE CUERO BOX PUNT.COMPOSITE CERT. BASE PU BIDENSIDAD MARCA MACSI N° 46	875,00	4375,00
12	250	GUANTE MOTEADO N° 10	17,00	4250,00
13	250	GUANTE MOTEADO N° 11 NO COTIZA	0,00	0,00
14	130	GUANTE ACRILO NITRILO VERDE MARCA BILVEX N° 10	45,00	5850,00
15	120	GUANTE NITRILO PESADO PUÑO ELASTIZADO MARCA BILVEX	75,00	9000,00
16	20	GUANTE ACRILO NITRILO VERDE N°7 MARCA BILVEX	45,00	900,00
17	30	GUANTE ACRILO NITRILO VERDE N°8 NO COTIZA	0,00	0
18	120	GUANTE TEJIDO BAÑO POLIAMIDA/LATEX MARCA BIL-VEX N° 10	50,00	6000,00
19	50	FAJA LUMBAR N° 2 MARCA ALL SAFETY 6 BALLENAS	197,00	9850,00
20	50	FAJA LUMBAR N° 3 MARCA ALL SAFETY 6 BALLENAS	197,00	9850,00
21	40	FAJA LUMBAR N° 4 MARCA ALL SAFETY 6 BALLENAS	197,00	7880,00
22	10	FAJA LUMBAR N° 5 MARCA ALL SAFETY 6 BALLENAS	197,00	1970,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

23	40	ANTEOJO TONALIZADO MARCA LIBUS ARGON	28,00	1120,00
24	20	CASCO DE SEGURIDAD AMARILLO MARCA LIBUS MILENIUM	115,00	2300,00
25	5	CASCO DE SEGURIDAD BLANCO MARCA LIBUS MILENIUM	115,00	575,00
26	10	SEMI MASCARA CON FILTROS MARCA FRAVIDA MOD. 5330 CON DOS FILTROS	596,00	5960,00
27	30	TRAJE ANTI QUIMICO AMARILLO MARACA DUPONT TYCHEM	488,00	14640,00
28	30	TRAJE ANTI QUIMICO BLANCO MARCA DUPONT TYVEK	180,00	5400,00
29	100	CHALECO REFLCTIVO	74,00	7400,00
				311695,0
TOTAL				0

ALTERNATIVA ITEMS DEL 1 AL 11: "CALZADO"

BOTÍN DE CUERO FLOR CERTIFICADO PUNTERA COMPOSITE	UNITARIO	TOTAL
		240000,0
BASE PU BIDENSIDAD MARCA MACSI MOD. OPALO	960,00	0
ZAPATO DE CUERO BOX CERTIFICADO PUNTERA COMPOSITE	UNITARIO	TOTAL
		197500,0
BASE PU BIDENSIDAD MARCA MACSI MOD. AMBAR	790,00	0
BOTÍN DE CUERO FLOR CERTIFICADO PUNTERA ACERO	UNITARIO	TOTAL
		262500,0
BASE PU BIDENSIDAD MARCA PAMPERO MOD. ARGENTINO	1050,00	0

TOTAL DE LA OFERTA: \$ 311.695,00

Plazo de Entrega: de 1 a 20 días hábiles

Plazo de Pago: 20 días Hábiles

Forma de Pago: Transferencia Bancaria a cuenta del titular/Cheque Librado a Nombre del titular de empresa

SON PESOS:.....

.....



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

FIRMA Y ACLARACION
Sergio Daniel Diaz

4. Propuesta presentada por Mendieta Nicolás Bernardo, CUIT: 20-29204452-7 ,

Presenta;

- Pliego firmado,
- Constancia de inscripción en AFIP,
- Presenta muestras,

Propuesta económica;

MUNICIPALIDAD DE CRESPO - APERTURA 21-03-2018

DESCRIPCIÓN	PRECIO	CANTIDAD	TOTAL
Botin de seguridad cuero FLOR con puntera acero suela PU inyectada directamente marca GUARDAMI PAMPA (36 al 46)	\$ 850,00	250	\$ 212.500,00
Guante algodón moteado simple CELER (talle unico)	\$ 9,75	500	\$ 4.875,00
Guante acrilonitrilo verde PAMPERO/LEMBU (7-8-9-10-11)	\$ 40,00	180	\$ 7.200,00
Guante nitrilo azul puño elastico baño completo PAMPERO/LEMBU	\$ 65,00	120	\$ 7.800,00
Guante tejido con baño de latex PAMPERO TEXTEN (talle unico)	\$ 65,00	120	\$ 7.800,00
Faja lumbar 6 ballenas reforzada TOPSAFE (1-2-3-4-5)	\$ 115,00	150	\$ 17.250,00
Anteojo patilla regulable gris LIBUS ARGON	\$ 23,00	40	\$ 920,00
Casco de seguridad con arnes simple LIBUS (blanco - amarillo)	\$ 85,00	25	\$ 2.125,00
Semimascara LIBUS 9000 con filtro G-01	\$ 1.070,00	10	\$ 10.700,00
Mameluco descartable amarillo TYCHEM QC	\$ 500,00	30	\$ 15.000,00
Mameluco descartable balnco laminado 45 gramos	\$ 60,00	30	\$ 1.800,00
Chaleco fluor con reflectivos LEMBU (naranja - verde limon)	\$ 90,00	100	\$ 9.000,00
		TOTAL	\$ 296.970,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

Son pesos: doscientos noventa y seis mil novecientos setenta			
Precios finales			

CONCURSO DE PRECIOS N° 17-18 (ALTERNATIVA)

Los precios pueden ser modificados sin previo aviso. Los precios incluyen IVA.

MUNICIPALIDAD DE CRESPO - APERTURA 21-03-2018

DESCRIPCIÓN	PRECIO	CANTIDAD	TOTAL
Botin de seguridad cuero descarnado con puntera acero suela PU	\$ 1.075,00	250	\$ 268.750,00
inyectada directamente marca BLADI 421 (36 al 46)			
Guante algodón moteado simple CELER (talle unico)	\$ 9,75	500	\$ 4.875,00
Guante acrilnitrilo verde PAMPERO/LEMBU (7-8-9-10-11)	\$ 40,00	180	\$ 7.200,00
Guante nitrilo azul puño elastico baño completo PAMPERO/LEMBU	\$ 65,00	120	\$ 7.800,00
Guante tejido con baño de latex PAMPERO TEXTEN (talle unico)	\$ 65,00	120	\$ 7.800,00
Faja lumbar 6 ballenas reforzada TOPSAFE (1-2-3-4-5)	\$ 115,00	150	\$ 17.250,00
Anteojos patilla regulable gris LIBUS ARGON	\$ 23,00	40	\$ 920,00
Casco de seguridad con arnes simple LIBUS (blanco - amarillo)	\$ 85,00	25	\$ 2.125,00
Semimascara LIBUS 9000 con filtro G-01	\$ 1.070,00	10	\$ 10.700,00
Mameluco descartable amarillo TYCHEM QC	\$ 500,00	30	\$ 15.000,00
Mameluco descartable blanco laminado 45 gramos	\$ 60,00	30	\$ 1.800,00
Chaleco fluor con reflectivos LEMBU (naranja - verde limon)	\$ 90,00	100	\$ 9.000,00
		TOTAL	\$ 353.220,00
Son pesos: trescientos cincuenta y tres mil doscientos veinte			
Precios finales			



5. Propuesta presentada por Fábrica de Calzado New Jets, CUIT: ,

Presenta;

- Presenta muestra,

Propuesta económica;

Del Ítem 1 al 11 Cinco pares de calzado de seguridad marca New Jets cuero flor cód. Artículo 2505/D1 puntera de acero dieléctrica base de caucho precio unitario \$ 1.001,88 total de calzados 250 monto final \$ 250.470,00.

Alternativa

Del Ítem 1 al 11 Botín marca New Jets cuero flor cód. artículo 2011/D1 con punta de acero dieléctrica, base de caucho precio unitario \$ 1.040,60 total de calzados 250 monto final \$ 260.150,00.

Ítems 12 y 13 Guantes jersey 100% algodón, G10 y G11 pesado moteado, con insertos en PVC azul, ajustados a la mano, abrasión y anti deslizante, lavable, precio unitario \$ 17,04 total 250 guantes monto final \$ 4.259,20.

La propuesta económica no se encuentra firmada.

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que se responde en forma negativa.-

Siendo las DIEZ horas y treinta minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.